Начало обсуждения 06.04.2017 г.

Конец обсуждения 06.05.2017 г.

Администрация Кавалерского сельского поселения
Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ-ПРОЕКТ

«___» _________2017 г.                                                                   х. Кавалерский
О внесении изменений в постановление

от 16.09.2013 г. № 269 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Кавалерского сельского поселения»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава  муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 27.09.2013 года № 269 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кавалерского сельского поселения» следующие изменения:
    - приложение к постановлению от 27.09.2013 года № 269 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кавалерского сельского поселения»  изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

 Кавалерского сельского поселения                                      Ю.П.Огиенко
Приложение
к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения
от    .04.2017 г..№
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Кавалерского сельского поселения
	Наименование

муниципальной

программы Кавалерского сельского поселения

	Ответственный

исполнитель
	Основные направления

реализации

	1. «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения»
	Ведущий специалист администрации Кавалерского сельского поселения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, ГО и ЧС

	стимулирование и развитие жилищного хозяйства, развитие коммунальной инфраструктуры, повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения

	2. «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Кавалерского сельского поселения»
	Ведущий специалист администрации Кавалерского сельского поселения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, ГО и ЧС

	участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Кавалерского сельского поселения

	3. «Развитие культуры»
	Руководители МБУК Кавалерского сельского поселения
	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного,  формиро​вание единого культурного пространства

	4. «Развитие физической культуры и спорта»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта, развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	5. «Развитие транспортной системы»
	Ведущий специалист администрации Кавалерского сельского поселения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутниковых навигационных техно​логий на транспорте

	6.«Энергоэффективность в Кавалерском сельском поселении»
	Ведущий специалист администрации Кавалерского сельского поселения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности;

	7.  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Ведущий специалист администрации Кавалерского сельского поселения

	противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	8. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финан​сами»
	Сектор экономики и финансов администрации Кавалерского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом; поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов; содей​ствие повышению качества управления муниципальными финансами

	9.«Благоустройство»
	Ведущий специалист администрации Кавалерского сельского поселения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

	организация благоустройства территорий общего пользования, организация

работ по санитарной уборке территорий общего пользования, содержание мест захоронения.